Sindicato de
Educadores Unidos

Inscripcion Gremial N° 1479

Junto al Docente
de CABA y la Provincia

de Buenos Aires.

@ www.seduca.org.ar

& info@seduca.org.ar
Q Pichincha 467 - CABA e
O 115977-6147 f)(d in

Programa

Mayo:

Apertura virtual con especialistas

Las inscripciones finalizan el 20 de mayo. La aper-
tura del Congreso se realizara de manera virtual
el dia 21 de mayo alas 17:30 hs, de la mano de
diferentes especialistas y autoridades en el tema.

Junio:

Orientacién y asistencia virtual

Una vez seleccionada la tematica de trabajo, los
inscriptos podran consultar el material de trabajo
que se pondra a su disposicion a través del aula
virtual para su tratamiento vy reflexion.

Agosto:

Acompahamiento en la escritura

Se realizardn tutorias online para aquellos que
necesiten ayuda con la escritura de su trabajo o
no tengan experiencia en el tema.

Septiembre:

Envio de trabajos finales

Se subiran a la plataforma los trabajos termina-
dos, v se llevardn a cabo intercambios y devolu-
ciones para seguir acompafando a los inscriptos
en el proceso.

Octubre:

Comunicacion de los trabajos

El 17 de octubre a las 18 hs se llevara a cabo el
clerre del Congreso de manera virtual, Se debati-
rany reflexionaran los ejes trabajados a modo de
actividad de cierre via Zoom.,
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entre el deseo y las posibilidades”
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Apellido y nombre

AGUIRRE SANDRA VIVIANA
ALONSO MARIANA ELISABET
ARCE ROCIO

AVILA DANIEL ALBERTO

AVILA NATALIA ANALIA
EARRENECHE IGNACIO
BASIGLIO EMILCE FLAVIA
BASUALDO SANDRA BEATRIZ
BELLI MARCELA GLADYS
BEOGADO FACUNDOC
BRASLAVSKY NUNEZ FLORENCIA
ERIGUEZ BIBIANA GRACIELA
CALLAMULLO LEON FLOR LORNA
CECCHETTI MARCELA

CESAR VERONICA CECILIA
COMPAGMNONI ANALIA LAURA
ELES GABRIELA MARA

ELES PAULA

FARAJ MARIA

GARCIA BETINA MONICA
GIOSCIO MARIA ALEJANDRA
GONGORA GAERIELA
GRANDA LAURA GABRIELA
JESUS LORENA ANABELA
KARAGIANIS SOFIA
LOCCISANO SILV ANA

LOPEZ GISELA YAMILA

LOPEZ MIGUEL ANGEL
MACCARCMNE NICOLAS ANTONIO
NIOSI MARIA ANDREA
OCAMPO TAMARA

PAZ MARIA

PENA ANDREA SILVANA
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DNI

17801944
21498975
35433004
26523224
30591349
32635520
29482377
21129945
18367549
33556654
20282178
12084377
29076906
25559022
23618863
17769252
26431077
35756308
27202415
20250976
17108521
17829038
23671366
25614713
17198444
32832420
35243225
29319506
33868093
21584099
36483020
21538166
24754683

Nombre de la ponencia

"REFLEXIONES SOBRE LA ESCUELA HOY: CON UNAVISION HACIA ADELANTE"

"iCémo gestionar en lano presendialidad para una equidad en educacidn cuando la pandemia pone de manifiesto mayores desigualdades?
"Ensefiar en tiempos de pandemia”

"Escuela abierta en tiempos de pandemia”

"Ensefiar en tiempos de pandemia”

"Funcién social de la escuela en tiempos de crisis”

";LA TECMOLOGIA LLEGO PARA QUEDARSE? El caso de las Tics aplicadas a las practicas del lenguaje v la literatura en |a escuela media®
"Reflexionar en este momento histérico”

"iUna escuela con estructura del siglo XX puede seguir funcionando tal cual fue concebida en el siglo XX sin que ello provoque una crisis del sisterna educativo?”
"La desercién en la escuela primaria"

"TRAYECTORIAS ESCOLARES Y REALIDAD ECONOMICAY SOCIAL"

"Conocer, interpelar, vincular para ensefiar"

"La Institucién Educativa en la Virtualidad"

"Educar en contextos sociales vulnerables”

"No guiero mas tareas”

"Educaciény Crisis - Crisis v Educacion”

"La escuela en el marco de la crisis por la pandemia"

"ESCUELA EN PENITENCIA O EN CUARENTEMNA"

"Las trayectorias escolares alteradas”

"iEn qué momento la Biblioteca Escolar se convierte en agente compensador de desigualdades?"
"El desafio de mantener vivo el vinculo familia-escuela en tiempos de pandemia"

"La escuela como un mundo de posibilidades”

"TRAYECTORIAS ESCOLARES EN LA FUTURIBLE ESCUELA POSPANDEMIA"

"La ESl entiempos de pandemia”

"El rol docente, un recorrido entre deseos v posibilidades La tarea de Educar hoy, como escenario de una nueva oportunidad"

"La educacién/ Pandemia la hacemos entre todos"

"La escuela en crisis v la desigualdad tecnolégica"

"La ensefianza en contextos de vulneralidad social”

"El deportey los jovenes en crisis"

"Bl uso de Whatsapp en el aula como parte de la escritura y lectura creativa en la escuela técnica”
"La importancia de las familias en la escuela”

"Primero conozeo Luego Ensefio, Primero te conozco luego Aprendo” 1

"La crisis en la lupa" - -r



Apellido y nombre

PEREIRO HECTOR DANIEL
RAMIREZ VARELA VICTORIA INES
REMDON MARIANG RAMIRO
RIVAS GRACIELA RAQUEL
ROMERO NELSOMN ARIEL
ROSSELLI MARCELA MARIMNA
SA INES MARIA

SAFFIKARINA ROSA

SALAZAR MABEL DEL VALLE
SALAZAR MARIA DEL CARMEN
SALERNO VANINA

SEGURA MARIELA GLADYS
SELV A KARINA BIBIANA

SOLIZ EZEQUIEL MARTIN

SPERI CARINA

TARAMASCO PATRICIA MARCELA
TEIERINA NOEMI ALEJANDRA
TILVE ANALIA

TROCHE GRESSE
VAZQUEZ FERNANDA CECILIA

VAN LAMKER PATRICIA PAOLA BEATRIZ
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14547900
28800252
33591098
20477505
24542542
28232459
25775552
22504612
31444309
32381305
30592205
21478107
21452510
33088020
18416016
16548523
17442791
27661634
943158586
30663329
28329294

Nombre de la ponencia

"Una mirada constructiva de la educacién de nuestros adultos en los centros educativos durante tiempos de cuarentena”

"iFiel reflejo de larealidad, o triste idea de lo que es dar dases hoy? jLa escuela estd tiempos de crisis o la sociedad esta “patas para arriba™"
"EL TRAYECTO ESCOLAR INTERRUMPIDO POR EL TRABAJO INFANTIL"

“La escuela en tiempo de crisis. Las crisis como oportunidades y no como fracasos”

"Trayectorias educativas en tiempos de crisis, limites v oportunidades”

"Aprender a ensefiar en pandemia. Desafios v oportunidades”

"La educacion domiciliaria y hospitalaria en tiempos de pandernia: un analisis de las practicas en las asignaturas de Ciencias sociales"

"De todos, contodosy para todos :La escuela, comao dmbito socializador v equiparador”

"lgualdad v equidad educativa"

"LA ESCUELA: CRISISY OPORTUNIDAD"

"Con lo que tengan en casa”

"La Escuela Aprende en Pandemia”

"La educacién v la desigualdad"

"La Desnutricidn en la Escuela Primaria”

"Coma influye la pobreza en el proceso de aprendizaje v ensefianza dentro de las Instituciones Educativas”
"El alumno adulto y su relacion con la escuela virtual. sMisidn posible dar clases virtuales de Biologia?"
" UE DEBO TENER EN CUENTA CUANDO SE DA UNA CLASE EN UNA ESCUELA DE ADOLESCENTES ¥ ADULTOS EN CONTEXTO DE PANDERIA?"
"ABORDAJE DE ES.L DESDE LA LITERATURA EN TIEMPOS DE PANDEMIA"

"La escuela inmersa en contextos vulnerables”

"La crisis como estado natural de la educacién”

“Nuevos escenarios pedagdgicos: Modos de estar presentes v crear vinculos en la virtualidad”

el

Foh
I

R

1 e



